2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 2 августа 2021 года № 463-п

Об утверждении Порядка согласования структуры муниципальных
унитарных предприятий города Омска и отдельных муниципальных учреждений города Омска, перечень которых устанавливается
правовым актом Администрации города Омска
Руководствуясь Решением Омского городского Совета от 21 февраля 2007 года № 436 «Об утверждении нормативных документов                                       по совершенствованию работы муниципальных унитарных предприятий города Омска» и Решением Омского городского Совета от 27 июня 2007 года № 32 «Об отдельных вопросах назначения на должность и освобождения от нее руководителей муниципальных учреждений города Омска, а также осуществления деятельности руководителей муниципальных учреждений города Омска», постановляю:

1. Утвердить Порядок согласования структуры муниципальных унитарных предприятий города Омска и отдельных муниципальных учреждений города Омска, перечень которых устанавливается правовым актом Администрации города Омска, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 2 августа 2021 года  № 463-п
ПОРЯДОК

согласования структуры муниципальных унитарных предприятий города Омска и отдельных муниципальных учреждений города Омска, перечень которых устанавливается правовым актом Администрации города Омска
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру согласования структуры муниципальных унитарных предприятий города Омска и отдельных муниципальных учреждений города Омска, перечень которых установлен постановлением Администрации города Омска от 07 июля 2021 года № 417-п «О реализации отдельных положений Решения Омского городского Совета от 27 июня 2007 года № 32 «Об отдельных вопросах назначения на должность и освобождения от нее руководителей муниципальных учреждений города Омска, а также осуществления деятельности руководителей муниципальных учреждений города Омска» (далее – муниципальные организации), с отраслевым структурным подразделением Администрации города Омска, уполномоченным осуществлять права собственника имущества муниципального унитарного предприятия города Омска либо являющимся учредителем муниципального учреждения города Омска (далее – отраслевое структурное подразделение), и с Мэром города Омска.

2. Структура муниципальной организации оформляется в виде схемы, отражающей иерархию должностей и структурных подразделений муниципальной организации.

В структуре муниципальной организации указываются сведения об общей штатной численности муниципальной организации, в том числе сведения о штатной численности руководителей, специалистов, служащих.
3. Структура муниципальной организации подлежит согласованию                             в следующем порядке:
1) руководитель муниципальной организации направляет в отраслевое структурное подразделение проект структуры муниципальной организации (далее –проект структуры) на бумажном носителе с сопроводительным письмом: муниципальными учреждениями города Омска прилагается 2 экземпляра проекта структуры, муниципальными унитарными предприятиями города Омска – 3 экземпляра проекта структуры.
В правом верхнем углу первого листа проекта структуры располагается гриф утверждения руководителем муниципальной организации, в левом верхнем углу располагается гриф согласования руководителем отраслевого структурного подразделения.
Вверху по центру первого листа проекта структуры муниципального унитарного предприятия города Омска также располагается гриф согласования руководителем структурного подразделения Администрации города Омска, осуществляющего функции по управлению муниципальным имуществом города Омска;
2) отраслевое структурное подразделение в течение 5 рабочих дней с даты поступления документа рассматривает проект структуры, согласовывает его путем подписания грифа согласования либо в письменном виде направляет руководителю муниципальной организации соответствующие замечания;
3) при наличии замечаний руководитель муниципальной организации после их устранения повторно направляет проект структуры в отраслевое структурное подразделение для согласования в установленном порядке;
4) отраслевое структурное подразделение также направляет на согласование проект структуры муниципального унитарного предприятия города Омска структурному подразделению Администрации города Омска, осуществляющему функции по управлению муниципальным имуществом города Омска;
5) после согласования проекта структуры в соответствии с подпунктами 2, 4 настоящего пункта отраслевое структурное подразделение направляет его на согласование Мэру города Омска. Согласование проекта структуры Мэром города Омска осуществляется грифом согласования на сопроводительном письме отраслевого структурного подразделения.
4. После согласования проекта структуры Мэром города Омска руководитель муниципальной организации утверждает структуру муниципальной организации и направляет один экземпляр в отраслевое структурное подразделение. Руководитель муниципального унитарного предприятия города Омска также направляет один экземпляр утвержденной структуры муниципального унитарного предприятия города Омска в структурное подразделение Администрации города Омска, осуществляющее функции по управлению муниципальным имуществом города Омска.
_________________